АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2014 г. N 881-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДА ОМСКА

"КОМБИНАТ СПЕЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 17.02.2016 N 193-п,
от 28.04.2018 N 447-п)

В соответствии с Федеральным законом "О погребении и похоронном деле", Решением Омского городского Совета от 22 октября 2014 года N 276 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями", постановлением Администрации города Омска от 16 ноября 2009 года N 880-п "Об утверждении требований к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 17.02.2016 N 193-п)

1. Установить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным учреждением города Омска "Комбинат специальных услуг":

1) супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

2) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации города Омска от 4 июня 2013 года N 592-п "Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным учреждением города Омска "Комбинат специальных услуг";

2) постановление Администрации города Омска от 24 октября 2013 года N 1232-п "О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 4 июня 2013 года N 592-п "Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Муниципальным предприятием города Омска "Комбинат специальных услуг";

3) постановление Администрации города Омска от 31 декабря 2013 года N 1643-п "О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 4 июня 2013 года N 592-п "Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению бюджетным учреждением города Омска "Комбинат специальных услуг".

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети "Интернет".

Мэр города Омска

В.В.Двораковский

Приложение N 1

к постановлению Администрации города Омска

от 26 июня 2014 г. N 881-п

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным

учреждением города Омска "Комбинат специальных услуг"

супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему

на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

	N п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	Стандартное погребение <*>
	Погребение мертворожденного <**>

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1606,92
	2123,05

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2218,05
	509,33

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1046,75
	1873,62

	4
	Погребение
	6611,13
	495,97

	Итого
	11482,85
	5001,97

--------------------------------

Примечание:

<*> стандартное погребение - действия по захоронению тела (останков) человека после его смерти в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу);

<**> погребение мертворожденного - действия по захоронению тела (останков) мертворожденного ребенка по истечении 154 дней беременности в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями путем предания тела (останков) земле (захоронение в могилу).

В соответствии со статьей 9 Федерального закона "О погребении и похоронном деле" Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещают специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в оставшейся части осуществляется за счет средств бюджета города Омска.

(абзац введен Постановлением Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

_______________

Приложение N 2

к постановлению Администрации города Омска

от 26 июня N 881-п

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным

учреждением города Омска "Комбинат специальных услуг" при

отсутствии супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

	N п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	Стандартное погребение <*>
	Погребение ребенка, родившегося живым и умершего в первый год жизни

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	2123,05
	2123,05

	2
	Облачение тела
	170,83
	65,94

	3
	Предоставление гроба
	1221,74
	443,39

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1873,62
	1873,62

	5
	Погребение
	3941,81
	495,97

	Итого
	9331,05
	5001,97

--------------------------------

Примечание:

<*> стандартное погребение - действия по захоронению тела (останков) человека после его смерти в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу).

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона "О погребении и похоронном деле" Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещают специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в оставшейся части осуществляется за счет средств бюджета города Омска.

(абзац введен Постановлением Администрации города Омска от 28.04.2018 N 447-п)

_______________